
OGGETTO: MODIFICHE SENZA RIFLESSI CONTABILI ALLE TARIFFE APPROVATE 
CON DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 24/02/2023 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria Delibera n. 18 del 24/02/2023 ad oggetto “Approvazione delle tariffe per 
l’utilizzo delle sale e degli spazi comunali – anno 2023”; 
 
Dato atto che, nell’allegato della predetta delibera, nella sezione 1 “Tariffe sale e spazi comunali 
diversi dal teatro alle Vigne”, tabella 1, sono stati indicati i seguenti importi: 
 

Utilizzo per attività e scopi culturali, 
sociali, politici, benefici 

Utilizzo di tipo commerciale o con finalità 
commerciali 

Sale  
Sino a 4 

ore 

Per ogni ora 
ulteriore e 
frazione 

Per intera 
giornata 

(dalle 9 alle 
24) 

Sino a 4 ore 
Per ogni ora 
ulteriore e 
frazione 

Per intera 
giornata 

(dalle 9 alle 24) 

Aula Magna 
Liceo Verri  € 60,00 € 15,00 € 180,00 € 120,00 € 30,00 € 360,00 

Sala Antonella 
Granata  € 80,00 € 20,00 € 240,00 € 200,00 € 50,00 € 600,00 

Sala Carlo 
Rivolta e cortile 
adiacente  

€ 200,00 € 50,00 € 600,00 € 400,00 € 100,00 € 1.200,00 

Teatrino  (Tabella 3) € 10,00 € 150,00 € 160,00 €40,00 € 480,00 
Ex chiesa di 
Santa Chiara 
nuova  

€ 100,00 € 25,00 € 300,00 € 200,00 € 50,00 € 600,00 

 
Dato atto che la medesima delibera precisa: “Per l’utilizzo del Teatrino, nel caso di progetti 
patrocinati dal Comune e per utilizzo di tipo non commerciale o con finalità commerciali, è 
prevista l’applicazione delle tariffe di seguito riportate:  
 
Tabella 3: 

N° utilizzi Importo N° utilizzi Importo N° utilizzi Importo 
1 € 0,00 6 € 160,00 11 € 260,00 

2 € 50,00 7 € 180,00 12 € 280,00 

3 € 100,00 8 € 200,00 13 € 300,00 

4 € 120,00 9 € 220,00 14 € 310,00 

5 € 140,00 10 € 240,00 15 € 320,00 

Dal 16° al 30° giorno, all’importo previsto per i primi 15 giorni si somma un importo pari a € 20,00 per 
ogni giorno.  

 
Verificato che risulta necessario apportare alcune modifiche funzionali a rendere più chiaro 
l’utilizzo della Sala Teatrino, precisando, con riferimento alle due tabelle sopra riportate, quanto di 
seguito indicato: 



 
Per la tabella n. 1: 
 

Utilizzo per attività e scopi culturali, sociali, 
politici, benefici 

Utilizzo di tipo commerciale o con finalità 
commerciali 

Sale Sino a 4 ore 
Per ogni ora 
ulteriore e 
frazione 

Per intera 
giornata 

(dalle 9 alle 
24) 

Sino a 4 ore 
Per ogni ora 
ulteriore e 
frazione 

Per intera 
giornata 

(dalle 9 alle 
24) 

Aula Magna 
Liceo Verri € 60,00 € 15,00 € 180,00 € 120,00 € 30,00 € 360,00 

Sala Antonella 
Granata € 80,00 € 20,00 € 240,00 € 200,00 € 50,00 € 600,00 

Sala Carlo 
Rivolta e cortile 

adiacente 
€ 200,00 € 50,00 € 600,00 € 400,00 € 100,00 € 1.200,00 

Teatrino € 0* 
(Vedi Tabella 3) € 10,00 € 150,00 € 160,00 €40,00 € 480,00 

Ex chiesa di 
Santa Chiara 

nuova 
€ 100,00 € 25,00 € 300,00 € 200,00 € 50,00 € 600,00 

*L’importo è riferito ad un solo utilizzo nell’arco di 30 giorni e per una durata massima di 4 ore. In caso di utilizzo 
superiore alle 4 ore e/o riferite ad utilizzi plurimi, si applicano le tariffe specificate dalle tabelle 1 e 3. 

 
Per la Tabella n. 3: 
 

N° utilizzi Importo N° utilizzi Importo N° utilizzi Importo 
///////// ////////// 6 € 160,00 11 € 260,00 

2 € 50,00 7 € 180,00 12 € 280,00 

3 € 100,00 8 € 200,00 13 € 300,00 

4 € 120,00 9 € 220,00 14 € 310,00 

5 € 140,00 10 € 240,00 15 € 320,00 

Dal 16° al 30° giorno, all’importo previsto per i primi 15 giorni si somma un importo pari a € 20,00 per 
ogni giorno.  

 
Dato atto che la suddetta modifica non incide sulle previsioni di bilancio in quanto le previsioni di 
entrata relative all’utilizzo delle sale e degli spazi comunali sono state ipotizzate tenendo conto 
delle specifiche qui descritte; 
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.ls. 267/2000 e integrazioni, rispettivamente dal Dirigente della Direzione 2 – Servizi alla persona 
e al cittadino, e dal Dirigente della Direzione 1 – Servizi interni e generali; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare le premesse al presente atto; 
 
2. di apportare alle tariffe per l’utilizzo delle sale e degli spazi comunali, approvate con delibera di 

Giunta n. 18/2023 richiamata in oggetto, sostituendo le tabelle 1 e 3 ivi riportate con le seguenti: 
 
 



 
Tabella n. 1: 
 

Utilizzo per attività e scopi culturali, sociali, 
politici, benefici 

Utilizzo di tipo commerciale o con finalità 
commerciali 

Sale Sino a 4 ore 
Per ogni ora 
ulteriore e 
frazione 

Per intera 
giornata 

(dalle 9 alle 
24) 

Sino a 4 ore 
Per ogni ora 
ulteriore e 
frazione 

Per intera 
giornata 

(dalle 9 alle 
24) 

Aula Magna 
Liceo Verri € 60,00 € 15,00 € 180,00 € 120,00 € 30,00 € 360,00 

Sala Antonella 
Granata € 80,00 € 20,00 € 240,00 € 200,00 € 50,00 € 600,00 

Sala Carlo 
Rivolta e cortile 

adiacente 
€ 200,00 € 50,00 € 600,00 € 400,00 € 100,00 € 1.200,00 

Teatrino € 0* 
(Vedi Tabella 3) € 10,00 € 150,00 € 160,00 €40,00 € 480,00 

Ex chiesa di 
Santa Chiara 

nuova 
€ 100,00 € 25,00 € 300,00 € 200,00 € 50,00 € 600,00 

*L’importo è riferito ad un solo utilizzo nell’arco di 30 giorni e per una durata massima di 4 ore. In caso di utilizzo 
superiore alle 4 ore e/o riferite ad utilizzi plurimi, si applicano le tariffe specificate dalle tabelle 1 e 3. 

 
Tabella n. 3: 
 

N° utilizzi Importo N° utilizzi Importo N° utilizzi Importo 
///////// ///////// 6 € 160,00 11 € 260,00 

2 € 50,00 7 € 180,00 12 € 280,00 

3 € 100,00 8 € 200,00 13 € 300,00 

4 € 120,00 9 € 220,00 14 € 310,00 

5 € 140,00 10 € 240,00 15 € 320,00 

Dal 16° al 30° giorno, all’importo previsto per i primi 15 giorni si somma un importo pari a € 20,00 per 
ogni giorno.  

 
3. di dare atto inoltre che le modifiche di cui sopra non comportano riflessi sul bilancio, come 

precisato in premessa;  
 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.lgs. n. 267/2000. 


